

**P R O T O K Ó Ł Nr XXXVII/2009**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 29 kwietnia 2009r.**

---

Miejsce odbycia sesji – Sala konferencyjna Centrum Kształcenia Praktycznego  
ul. Tysiąclecia 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 12<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli:**

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz Ordyński,
- Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomicz, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Krzysztof Ligowski.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

## **STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

### **Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.**

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Krzysztof Ligowski** otworzył XXXVII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych na sesję gości, Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu.

### **Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk** stwierdził, iż w sesji uczestniczy **18** radnych co stanowi **86%** ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Michał Jędrys**.

Do projektu porządku obrad wniosek zgłosił **Radny Janusz Kuźdub – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** - wnosząc o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Dumina na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Skarżysku-Kamiennej**

Prowadzący obrady Krzysztof Ligowski poddał pod głosowanie zgłoszony **wniosek, który został przyjęty jednogłośnie**.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag do projektu porządku obrad **Wiceprzewodniczący Rady** poddał go pod głosowanie.

**Porządek XXXVII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego  
został przyjęty jednogłośnie**

### **Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda** zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

**Wiceprzewodniczący – Krzysztof Ligowski** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXXV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXXVI sesji został przyjęty jednogłośnie.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, iż protokół z XXXV i XXXVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przez Radnych przyjęty.

#### **Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

/sprawozdanie w załączeniu/

#### **Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Stanisław Czubak** – poruszył następujące sprawy:

- poprosił o rozważenie kwestii ustawienia znaku STOP na skrzyżowaniu dróg powiatowych w Lipowym Polu przy drodze wyjazdowej od Lipowego Pola w kierunku miejscowości Świerczek oraz przy wyjeździe z ul. Słonecznej od strony Jagodnego na ul. Świętokrzyską w Grzybowej Górze,
- poprosił także o rozważenie utworzenia co najmniej dwóch przejść dla pieszych na ul. Iłżeckiej w Skarżysku Kościelnym,
- zwrócił uwagę na konieczność odprowadzenia wody zbierającej się przy parkingu znajdującym się przy cmentarzu w Skarżysku Kościelnym,
- poprosił o podanie terminów ogłoszenia przetargów na opracowanie dokumentacji bądź wykonanie planowanej budowy dróg w 2009 roku.  
Poprosił o zajęcie się sprawą zbierającej się wody przy ul. Świętokrzyskiej w Grzybowej Górze.

**Radny Jacek Jeżyk** – odniósł się do odpowiedzi Starosty udzielonej na zadane przez niego pytania dotyczące trybu zamówień publicznych na budowę bloku operacyjnego. Poprosił o przekazanie na piśmie informacji na temat wszystkich uchybień oraz nieprawidłowości, które zostały stwierdzone w wyniku kontroli prowadzonej przez Departament Kontroli UZP udzielania zamówień publicznych w ZOZ.

/wystąpienie w załączeniu/

**Radny Zenon Nowakowski** - zwrócił uwagę na potrzebę remontu 421-metrowego odcinka drogi w miejscowości Kucębów Dolny. Zasugerował, aby oszczędności uzyskane z rozstrzygniętych przetargów przeznaczyć na remont tego odcinka drogi.

**Radny Tomasz Kędziński** odniósł się do wystąpienia radnego Jacka Jeżyka. Wyraził zdanie, iż wyciąganie tej kwestii po raz kolejny, w sytuacji gdy budowa bloku operacyjnego jest największą inwestycją w naszym powiecie od 1988 roku na kwotę ok. 10 mln zł i była sprawdzana przez urząd zamówień publicznych oraz nadzorowana przez urząd marszałkowski i poza drobnymi uchybieniami i nieścisłościami zakończyła się pozytywnie dla inwestora czyli naszego szpitala jest trochę nie na miejscu.

Następnie poruszył następujące sprawy:

- poprosił, aby policja zainteresowała się parkowaniem pojazdów u zbiegu ul. Grottgera i Konarskiego przy kawiarni. Zwrócił uwagę, iż kierowcy parkując tam nie dostosowują się do wymaganej odległości od skrzyżowania, co stwarza niebezpieczeństwo dla pojazdów przecinających skrzyżowanie,
- zaapelował o remont ul. Konarskiego na odcinku od skrzyżowania (przyszłego ronda) do budynku Starostwa Powiatowego. Poprosił jednocześnie, aby w porozumieniu z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego, rozważyć wprowadzenie tam, po zbudowaniu ronda, ruchu dwukierunkowego z jednoczesnym ograniczeniem ruchu dla pojazdów o masie do 3,5 t. Stwierdził, iż takie rozwiązanie usprawni komunikację, biorąc pod uwagę, iż na ul. Pl. Floriański jest obecnie duże natężenie ruchu,
- ponowił wniosek Komisji Infrastruktury, aby środki zagwarantowane w budżecie powiatu na remont ul. Piłsudskiego, w związku z brakiem zgody Prezydenta Miasta Skarżyska na partycypowanie w kosztach tego remontu, przeznaczyć na remont ul. Moniuszki na odcinku od ul. Żeromskiego do ul. Powstańców Warszawy, bądź na remont ul. Tysiąclecia od ul. Piłsudskiego do końca działek,
- w związku z planowaną budową małego ronda i remontem ul. Armii Krajowej, które będą realizowane w roku 2010, poprosił o wykonanie prac na ul. Powstańców Warszawy od Pl. Floriańskiego do ul. Armii Krajowej, z uwagi na tworzące się na jezdni po opadach deszczu i roztopach ogromne kałuże, które w związku z dużym natężeniem ruchu pojazdów, są bardzo uciążliwe dla przechodniów,
- przypomniał, iż uchwałą Rady Powiatu I kadencji powiat skarżyski przekazał darowiznę 4 budynków, w których mieszczą się Przychodnie Miejskie, na działalność podstawowej opieki zdrowotnej. Wskazał, iż w tych budynkach funkcjonują również apteki, za prowadzenie których płacony jest czynsz dzierżawny. Zapytał zatem, czy pieniądze z czynszu trafiają do powiatu czy też do budżetu miasta Skarżyska. Jeśli nie trafiają one do powiatu, to jak się to ma do celu darowizny oraz do ustawy o finansach publicznych.

Kończąc zwrócił się do Przewodniczącego Rady z przypomnieniem, iż na sesji listopadowej poprosił o uregulowanie kwestii co to jest interpelacja

i zapytanie i do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Poruszył również sprawę wizyty Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Lecha Kaczyńskiego w naszym mieście. Stwierdził, iż było to wielkie święto i wyróżnienie dla Skarżyska. Zwrócił uwagę, iż na konferencji prasowej zapowiadającej tę wizytę Prezydent Miasta poinformował, iż jednym, z punktów jest obiad z udziałem „Rady Krajowej NSZZ Solidarność Przemysłu Zbrojeniowego”, władz samorządowych i duchowieństwa.

W związku z powyższym zapytał Prezydenta co rozumie pod pojęciem władz samorządowych skoro do Przewodniczącego Rady Powiatu, który pełni najwyższą funkcję w samorządzie powiatowym zaproszenie nie wpłynęło i jego zdaniem był to nietakt ze strony organizatorów.

**Radny Michał Jędrys** - ponowił prośbę zgłoszoną przez Radnego Zenona Nowakowskiego dotyczącą remontu odcinka drogi w miejscowości Kucębów Dolny. Zwrócił również uwagę, iż w ubiegłym roku pogłębiane były rowy przy drodze Brzeście – Zagórze i w trakcie prac złożono nadmiar ziemi na prywatnej działce. Poprosił o jej uprzątnięcie, ponieważ właściciel działki chciałby uporządkować teren.

Kończąc poinformował, iż 25.04 uczestniczył w uroczystościach przekazania sztandaru Związku Inwalidów Wojennych do Zespołu Szkół Technicznych i na jego ręce, jako jedyne przedstawiciela powiatu biorącego udział w tych uroczystościach, został przekazany medal z okazji 90 Związku, który w tej chwili chciałby przekazać na ręce Starosty.

## **Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia**

**Radny Jacek Jeżyk** – wskazał, iż nie może pozostawić wystąpienia Radnego Tomasza Kędzierskiego bez komentarza. Zwrócił uwagę, iż swoje zapytania skierował do Zarządu Powiatu i nie ma ochoty aby Radny Tomasz Kędzierski odpowiadał na zadane przez niego pytania i go pouczał.

**Pani Danuta Niedzielska** – oświadczyła, iż już trzeci raz występuje w swojej sprawie. Przypomniała, iż w 2005 roku została okradziona, bowiem w biały dzień z jej działki w miejscowości Brzeście gm. Bliżyn zostały ścięte 4 40 - letnie dęby oraz uszkodzono cztery przęsła, które do dzisiaj stanowią dziurę dla złodziei. Sprawa została przekazana policji. Jednak nie było efektu tych działań ponieważ szkody do dzisiaj nie zostały naprawione. Złodziei zastała na gorącym uczynku. Niestety przez policję nie zostały zabezpieczone ślady przestępstwa. Sprawa została skierowana do sądu grodzkiego, który wymierzył karę 198 zł. Podkreśliła, że ze zdrowych drzew zrobiono ścier drzewny. Dodała, że gdyby ona sama ścięła te dęby ukaranoby ją kwotą 282 tys.zł. Sprawę skierowała również do innych organów. Jednak do dzisiejszego dnia krzywda jej wyrządzona nie została naprawiona. W związku z tym, iż w chwili obecnej w dalszym ciągu jest okradana (na kwotę 350 zł,

2000 zł, a wczoraj czyli 28 kwietnia poginęły kafle i cegły), poprosiła o pomoc i zapytała co ma robić.

**Pan Edward Jaworski** – odniósł się do działalności policji zwracając uwagę, że iż nie ma policjantów ani dzielnicowych na ulicach.

**Pan Andrzej Kazanowski – Dyrektor Społecznej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania w Skarżysku-Kamiennej** - zaprosił na cykl imprez organizowanych przez uczelnię, wspólnie z władzami powiatu i miasta, w ramach obchodów Juwenaliów 2009. Zaprosił na 23.05 na godz. 15.00 do Zespołu Szkół Publicznych nr 1, wówczas nastąpi oficjalne otwarcie Juwenaliów, a następnie odbędzie się mecz piłki nożnej pomiędzy władzami samorządowymi miasta i powiatu oraz władzami i studentami uczelni. W ramach obchodów odbędzie szereg wykładów otwartych, na które serdecznie zaprasza. Kończąc przybliżył działalność uczelni, poinformował o kierunkach kształcenia, oznajmiła iż uczelnia rozwija się bardzo prężnie, aktualnie jest już ponad 300 studentów, co na okres dwuletniej działalności jest dużym osiągnięciem.

**Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek** – zaapelował do wszystkich o udział w „referendum śmieciowym” informując, że aby się powiodło musi wziąć w nim udział min. 30 % obywateli. Odnosząc się do wystąpienia radnego Tomasz Kędzierskiego co do organizacji przyjazdu Prezydenta RP do Skarżyska poinformował, iż bezpośrednim organizatorem i sponsorem obiadu były Zakłady Metalowe MESKO i ostateczną listę weryfikowała Kancelaria Prezydenta. Następnie odniósł się do poruszonej przez radnego kwestii budynków przychodni Miejskich, przypomniał iż zostało przekazanych miastu 5 przychodni, jedna została już zwrócona, a w dwóch przychodniach są apteki z czego korzyści czerpie gmina.

#### **Ad.pkt.7 Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania**

**Starosta - Jerzy Żmijewski** – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Stanisława Czubaka co do zbierającej się wody w Grzybowej Górze wskazał, iż kwestia ta była wielokrotnie omawiana z Wójtem, jednak problem jest taki, że jedyne miejsce gdzie może zostać ona odprowadzona są to tereny prywatne.

Odpowiadając Radnemu Zenonowi Nowakowskiemu i Michałowi Jędrysowi co do 421 m drogi w Kucębowie wskazał, iż środki, które otrzymaliśmy z 10 % rezerwy na remont mostu nie mogą zostać wykorzystane na żaden inny cel. Wskazał jednocześnie, iż Zarząd postanowił zwrócić się do Ministerstwa Infrastruktury, aby wyrażono zgodę na wykorzystanie pozostałych środków na przebudowę ul. Langiewicza (od drogi 42 do mostu) bowiem realizacja tego zadania wiąże się z remontem mostu. Poinformował także, że przeprowadzona została rozmowa Zarząd Powiatu wspólnie z dyrektorem ZDP i władzami Gminy Bliżyn i ustalono, że priorytetowymi zadaniami dla gminy jest realizacja właśnie

tego odcinka ul. Langiewicza oraz wykonanie końcowego odcinka drogi w kierunku na Jastrzębie. Następnie odnosząc się do wystąpienia Radnego Tomasza Kędzierskiego wskazał, iż Zarząd zapoznał się z wnioskiem Komisji Infrastruktury i jeżeli nie będzie realizowana ul. Piłsudskiego, rozważał przeznaczenie zaplanowanych w budżecie środków na remont ul. Tysiąclecia (od ul. Piłsudskiego do ul. Spornej) albo Moniuszki (od ul. Spółdzielczej do ul. Żeromskiego). Jednak zaplanowane w budżecie środki w wysokości 500 tys. zł nie są wystarczające na realizację ani remontu ul. Tysiąclecia (wartość robót ok. 1 mln zł) ani ul. Moniuszki (wartość robót ok. 1,7 – 2 mln). Na dzień dzisiejszy nie może stwierdzić jaka będzie ostateczna decyzja Zarządu w tej kwestii. Poinformował, iż posiada projekt porozumienia przekazany przez Prezydenta, w którym Prezydent zaproponował wykonanie ulicy Tysiąclecia, za ok. 1 mln zł z czego po 250 tys. daje miasto i powiat natomiast pozostałe 500 tys. będzie pochodziło ze sprzedaży aptek. Poinformował, iż Zarząd nie jest władny do podejmowania decyzji czy miasto ma sprzedawać apteki czy nie.

Przypomniał, iż w 2000 roku Rada Powiatu podjęła decyzję o przekazaniu Miastu 5 budynków przychodni w formie darowizny na prowadzenie podstawowej opieki zdrowotnej. Natomiast prowadzenie innej działalności niż podstawowa opieka zdrowotna jest zmianą celu darowizny.

**Członek Zarządu – Artur Berus** – odnosząc się do zgłoszonych zapytań co do remontów częściowych na drogach powiatowych poinformował, iż poprzednia umowa w tym zakresie obowiązywała do końca marca. W chwili obecnej rozstrzygnięty został kolejny przetarg i na terenie miasta Skarżyska remonty wykonywać będzie firma „BUROMOST Starachowice” natomiast na terenie gmin firma Pana Krogulca. Naprawy częściowe zakończone zostaną do końca maja. Następnie stwierdził, iż bardzo dobrze się stało, że budżet powiatu został uchwalony w grudniu 2008 roku. Spowodowało to, że w chwili obecnej mamy już wykonawców na moście w Bliżynie, jest rozpoczęty remont ulicy Żeromskiego, po weekendzie majowym wchodzi wykonawca na ulicę Ekonomii. Ponadto zostały rozstrzygnięte przetargi przebudowy ulicy Krasieńskiego.

**Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** – odnosząc się do poruszanej przez radnego Tomasza Kędzierskiego kwestii uregulowania zapytań i interpelacji stwierdził, iż zapytanie jest wówczas gdy na końcu zdania jest znak zapytania, a interpelacja gdy na końcu zdania jest wykrzyknik lub kropka.

**Ad.pkt.8 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2008 rok i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2008 rok**

**1) 2) Starosta – Jerzy Żmijewski** przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2008 rok oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2008 rok,

/materiał w załączeniu/

**3) Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej – Piotr Zalega** przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2008 rok.

/materiał w załączeniu/

**4) Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marcin Ożóg** przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej.

## **5) DYSKUSJA**

W dyskusji głos zabrali:

**Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej – Jacek Jeżyk** – poinformował, iż na posiedzeniu Komisji z udziałem Starosty i Skarbnika Powiatu członkowie komisji pozytywnie ocenili wykonanie budżetu za rok 2008.

**Radny Tomasz Kędzierski** – w imieniu Klubu Radnych PO wyraził opinię co do budżetu i jego wykonania za 2008 rok. Przypomniał, iż w momencie uchwalania budżetu deficyt budżetowy zakładany był na kwotę 2mln.650 tys zł. a następnie wzrósł do kwoty 3,5 mln zł. Analizując wykonanie budżetu za rok poprzedni widzimy, że deficyt budżetu za rok 2008 zamknął się kwotą 730 tys zł. Podkreślił, iż zmniejszenie deficytu nie odbyło się ze szkodą dla planowanych inwestycji.

Podsumowując działalność Zarządu w 2008 roku wskazał, iż na wniosek Zarządu w ubiegłym roku zwołane zostały tylko 3 sesje, co świadczy o dobrej organizacji pracy. Ponadto projekty uchwał, które trafiają do Rady są dobrze przygotowane.

**Radny Janusz Kuźdub** – zapytał czy środki, które zostały przesunięte jako wydatki niewygasające z określonymi terminami ich wykorzystania zostały już wydatkowane. Następnie zapytał czy subwencja oświatowa została zrealizowana przez jednostki oświatowe w całości.

**Skarbnik Powiatu – Alina Skuza** – odpowiadając wyjaśniła, iż z wydatków niewygasających realizowane są dwa zadania. Na dzień dzisiejszy zostało zrealizowane 1 zadanie, a mianowicie zakup samochodu na potrzeby Zespołu Placówek dla Niepełnosprawnych Ruchowo natomiast drugie



zadanie jest w trakcie realizacji przez MOMP z terminem na ukończenie do końca maja.

Jeżeli chodzi o wykorzystanie środków z subwencji oświatowej wyjaśniła, iż na subwencję oświatową składają się działy: 801, 854, 921, 926 i wszystkie środki zostały przekazane szkołom.

**6) Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2008 rok.**

**Prowadzący obrady – Krzysztof Ligowski** poddał pod głosowanie powyższy projekt.

**Uchwała w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2008 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 247/XXXVII/2009.**

**Starosta Jerzy Żmijewski** - w imieniu Zarządu Powiatu serdecznie podziękował Radzie za udzielone absolutorium.

#### **Ad. pkt.9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

1) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.

**Radny Michał Jędrys** – zapytał czego konkretnie dotyczy kwota 30.000 zł przenoszonych wydatków pomiędzy działami tj. z działu 750 „Administracja publiczna” do działu 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, bowiem z uzasadnienia nie wynika cel przeniesienia tych środków.

**Skarbnik Powiatu** – wyjaśniła, iż zostały zablokowane środki z budżetu wojewody na realizację zadań rządowych. Ponieważ zadania muszą być realizowane, a Zespół Orzekający ma zablokowaną dotację musimy przenieść środki z budżetu powiatu na realizację zadań bieżących. Podobna sytuacja dotyczy całej sfery pomocy społecznej min. DPS, jednak w naszej placówce jest tylko kilku pensjonariuszy, na których przekazywane są środki wojewody tak więc nie jest to odczuwalne w tak znaczący sposób.

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 248/XXXVII/2009**

**2) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej.**

Następnie przedstawił 8 kandydatów jako przedstawicieli Rady Powiatu na członków Rady Społecznej OLK:

1. Bieniek Przemysław
2. Ciepiński Jacek
3. Gójski Leon
4. Kuźdub Janusz
5. Ligowski Krzysztof
6. Niewiadomska Małgorzata
7. Salata Ryszard
8. Warchałowski Ireneusz

Poinformował, iż wszystkie osoby wyraziły zgodę na pracę w Radzie Społecznej OLK.

Ponieważ nie było innych propozycji **Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 249/XXXVII/2009**

**3) Wicestarosta - Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej 44.**

Ponieważ nie było żadnych uwag **Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej 44 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 250/XXXVII/2009.**

**4) Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Skarżyskiego na rok akademicki 2008/2009” w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 współfinansowanego z Europejskiego**

**Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa.** Poinformowała, iż do powyższego regulaminu wpłynęły 2 wnsoki z Komisji Zdrowia i Komisji Budżetowej jednak Zarząd odrzucił zgłoszone poprawki ponieważ w chwili obecnej studenci znają już tę wersję regulaminu.

**Radny Stanisław Czubak** – zwrócił uwagę, że w pouczeniach do regulaminu nie jest zawarte, że za dochód uznaje się zarówno ten podlegający opodatkowaniu jak i ten nieopodatkowany np. stypendium socjalne czy dieta radnego. Ma to znaczenie przy ustaleniu dochodu przypadającego na członka rodziny. Dlatego też wyraził zdanie, że takie wyjaśnienia powinny być zawarte, aby osoby składające wnioski nie przyjeżdżały niepotrzebnie.

**Starosta – Jerzy Żmijewski** – przytoczył zapis zawarty w pouczeniu do wniosku, a mianowicie: „że należy dołączyć oświadczenie członków rodziny o wysokości dochodu niepodlegającego opodatkowaniu podatkiem dochodowym”, a następnie są wymienione dochody, które w myśl ustawy nie podlegają opodatkowaniu.

**Członek Zarządu – Jolanta Garbala** – uzasadniając projekt uchwały wyjaśniła, iż nie musieliśmy przystępować do tego programu stypendialnego. Przypomniała, iż w ubiegłych latach wniosek do programu składał Urząd Marszałkowski natomiast w tym roku okazało się kilka dni temu, że wnioski muszą składać poszczególne powiaty i nie wszystkie powiaty zdecydowały się na realizację programu, ze względu na krótki okres czasu. Kończąc wskazała, iż poszczególne powiaty nie tworzyły swoich regulaminów, tylko dostaliśmy wzór z Urzędu Marszałkowskiego.

Ponieważ nie było innych uwag **Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych  
Przeciw głosowała – 1 osoba  
Wstrzymała się od głosu - 1 osoba

**Uchwała w sprawie: uchwalenia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Skarżyskiego na rok akademicki 2008/2009” w ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa została przyjęta i uzyskała Nr 251/XXXVII/2009.**

**5) Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.**

Ponieważ nie było żadnych uwag **Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 252/XXXVII/2009.**

**6) Viceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** poinformował, iż na ręce Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo od Pana Sławomira Ślęzaka, który w związku z tym, że nie może uczestniczyć w dzisiejszej sesji prosi o odczytanie jego pisma w trakcie obrad. W piśmie tym informuje, iż jest pracownikiem CKP i wnosi o odwołanie Pana Zbigniewa Sowy z funkcji dyrektora.

**/pismo w załączeniu/**

Projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi Pana Sławomira Ślęzaka na działalność Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku-Kamiennej** przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub, który zapoznał wszystkich ze stanowiskiem Komisji w tej sprawie.

Ponieważ nie było żadnych uwag **Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana Sławomira Ślęzaka na działalność Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 253/XXXVII/2009.**

**7) Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej – Jacek Jeżyk** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Dumina na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Skarżysku-Kamiennej**, wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

**Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Dumina na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 254/XXXVII/2009.**

#### **Ad.pkt.14 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** – zaprosił wszystkich obecnych na uroczystości niepodległościowe z okazji 3 Maja.

**Członek Zarządu – Janusz Ordyński** – poinformował, iż w tym roku Zarząd Powiatu jest organizatorem cyklu imprez o charakterze rekreacyjno-sportowym „Ruch dla zdrowia”. Pierwsza impreza, z tego cyklu, na którą serdecznie zaprosił wszystkich chętnych, to Wiosenny Marszobieg wokół zalewu Rejów, który odbędzie się 9.05 o godz. 11.00. Ze Skarżyska będą dwa autokary, z pod MCK i domu handlowego „Bartek”, które będą dowoziły chętnych na miejsce.

Następnie poinformował, iż kolejne imprezy odbędą się 22.08 - Półmaraton Rejów, 5.09 - II Gwieździsty Rajd Rowerowy, 3.10 - Jesienny Marszobieg. Kończąc oświadczył, iż celem imprez jest profilaktyka zdrowia i popularyzacja zdrowego stylu życia oraz czynnego wypoczynku.

**Starosta – Jerzy Żmijewski** poinformował, iż 8-9.05 odbędzie się również Piknik Archeologiczny RYDNO, na który serdecznie zaprasza.

**Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** podziękował dyrektorowi CKP Panu Zbigniewowi Sowie za udostępnienie sali i pomoc w organizacji dzisiejszej sesji. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

**“Zamykam XXXVII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.**

Godzina zakończenia obrad – 15<sup>.50</sup>

Protokołowała:  
Joanna Wężyk

**Wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego**

**Krzysztof Ligowski**